■ 平成 28年度 第 19回 役員会議事録

１．日 時 平成 29年 3月 30日(木) 11時 20分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A11棟 2階 役員大会議室

３．出席者

 ・辻理事長（議長）

 ・石井理事、神谷理事、今井理事、藤原理事、井出理事、宮野理事

 ・(オブザーバー)久米監事、上田監事

[審議事項]

 １ 平成 29年度計画（案）について

   第Ⅲ期中期目標・計画の初年度にあたる平成29年度計画（案）について資料に基づき説明が

行われた。審議の結果、原案どおり承認された。

 ２ 平成29年度予算（案）について

  平成 29年度の予算(案)について、予算編成の基本方針(骨子)、大学及び高専の予算の収支構

造、運営費交付金、施設整備補助金等について資料に基づき説明があった。審議の結果、原案

どおり承認された。

 ３ 総合リハビリテーション学部の廃止について

   平成24 年4月からの学域制導入に伴い学生募集を停止した学部のうち、総合リハビリテーシ

ョン学部に在籍する学生がいなくなったため、平成29年3月31日付けで廃止することとして文部

科学省に届出を行うことについて、資料に基づき説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認

された。

 ４ 規程の改正について

   平成29年度からの組織改編、給与改定等に伴う学則及び各種規程の改正等について、資料に

基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 [報告事項]

１ 臨時役員会（3/10開催）について

   緊急に審議すべき議題があったため、理事長、石井理事、神谷理事、今井理事、藤原理事が

出席し、平成 29年 3月 10日に第 18回臨時役員会が開催された旨、報告があった。

２ 生涯学習推進基本方針（案）について

  本学における生涯学習事業のさらなる展開・推進に向けて「生涯学習推進基本方針」（案）を制定

することについて、資料に基づき報告があった。

３ 「大阪府立大学 SOGIの多様性と学生生活に関わるガイドライン」（案）について

 本学において人権を尊重し、性的指向（Sexual Orientation）や性自認(Gender Identity)を理由

とする差別や偏見をなくすため、基本理念・基本方針等のガイドラインを定め、実現に向けた組織

体制の整備や全学的な取組を推進していくことについて、資料に基づき説明があった。

４ その他

 ・平成 29年度の理事・副学長・学域長等について

・平成 29年度 組織・人員体制について

・平成 29年度 各種会議スケジュールについて

平成 29年度の組織・人員体制等について、資料に基づき報告が行われた。

・タイムズアジア大学ランキングについて

 平成 29年度アジア大学ランキングについて、資料に基づき説明があった。